
Vermietung  
Raumkosten 
 

 Die Raumvermietung ist ein Angebot der Social Impact gGmbH  

 

Raum/Fläche Basistarif (zzgl. MwSt.) Öffentliche 
Institutionen 
(zzgl. MwSt.) 

Non-Profit 
Organisation / 
Partner (zzgl. MwSt.) 

Beratungsraum (20 qm) 70 EUR/Werktag ab 17 Uhr 
100 EUR/pro Tag am Samstag, 
Sonntag, Feiertag 

55 EUR 
75 EUR 

45 EUR 
55 EUR 

Freifläche + Empore 
(40qm) OG 

300 EUR/Werktag ab 17 Uhr, 
Samstag, Sonntag, Feiertag 
ganztägig 

175 EUR 
  

150 EUR 
 

Veranstaltungsfläche (100 
qm) UG 

800 EUR/Werktag 
500 EUR/Werktag ab 17 Uhr, 
Samstag, Sonntag und Feiertag 
ganztägig 

600 EUR 
450 EUR 
 
 

400 EUR 
250 EUR 
 

komplette Location (235 
qm) 
(Reinigungspauschale hier 
inkl.) 

Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage 

 
Auf- und Abbau abweichend von der stehenden Raumgestaltung erfolgt eigens durch die/den Mieter*in.  
 
Für Buchungen am Wochenende veranschlagen wir eine Servicepauschale für Übergabe und Abnahme von 
40€. Bei Buchungen unter der Woche, die nach 19 Uhr enden eine Servicepauschale von 20€ für die 
Abnahme.  
 
Die Räumlichkeiten können unabhängig von unseren Öffnungszeiten angemietet werden, also auch abends 
oder an den Wochenenden. Wird eine Räumlichkeit mehr als einen Tag gebucht, nehmen an der 
Veranstaltung mehr als 20 Personen teil oder je nach Bedarfseinschätzung bei Abnahme veranschlagen wir 
zusätzlich eine Reinigungspauschale von 60€.  
 
Bei Bedarf für eine Rundum-Betreuung veranschlagen wir eine Servicepauschale von 20€/Stunde.  
 
Zubehör 
 
Beamer, Flipchart, Moderationswände, Moderationskoffer, Bestuhlung und Wlan-Nutzung sind im Mietpreis 
inkludiert. Die benötigten Materialien sind im Vorhinein abzufragen. 
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Verpflegung 

 
Leider bieten wir keine Verpflegung an.  
Für ein Catering können wir Ihnen die Lieferservice heldenküche und Rasselbock empfehlen. Das Restaurant 
Kaiserbad (in Fußnähe) bietet außerdem auch ein Mittagsgericht an. Bei speziellen Wünschen helfen wir 
Ihnen gerne weiter.  
 
Parkplätze 
 
Für unsere Gäste stehen 2 kostenlose Parkplätze direkt vor dem Eingangsbereich zur Verfügung. Falls Sie 
diese benötigen, geben Sie uns rechtzeitig Bescheid. Weitere Parkmöglichkeiten finden Sie in den 
umliegenden Seitenstraßen. 
 
Stornierung und Bezahlung 
 
Eine Stornierung der Buchung ist dem Anbieter spätestens 4 Wochen vor Veranstaltungsbeginn mitzuteilen. 
Innerhalb dieser Frist entstehen keine Kosten für den Nutzer. Bei einer Stornierung bis 7 Tage vor 
Veranstaltungsbeginn sind im Falle einer Stornierung 70% der Kosten zu tragen. Bei einer späteren 
Stornierung wird die komplette Vertragssumme fällig. 
Das Nutzungsentgelt sowie ggf. Verbrauchskosten wird dem Nutzer nach Veranstaltungsende in Rechnung 
gestellt.  
 
Kontakt für Mietanfragen 
 
booking@socialimpactlab.eu  
Tel. 0341-49566660 
 
Social Impact Lab Leipzig | Weißenfelser Straße 65 H | 04229 Leipzig - Plagwitz 

http://heldenküche.net/#/zu-hause
https://www.rasselbock-catering.de/
http://www.kaiserbad-leipzig.de/
http://www.kaiserbad-leipzig.de/

